MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

RETIFICAÇÃO

No EDITAL DED Nº 13/2023, DE 20 DE JUNHO DE 2023, de protocolo nº 23422.009698/2023-68, que torna público o resultado preliminar da homologação
das inscrições no processo seletivo para tutor/a do curso de Especialização em Relações Internacionais para Docentes da Educação Básica, modalidade a
distância:

onde se lê:

Matheus dos Santos
da Silveira

Economia Política e Desenvolvimento - 1º
Semestre de 2024

Não
homologada

Não foi atendido o
requisito para a

candidatura, conforme o
item 4.1 do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos da
Silveira

Estudos para Paz - 2º Semestre
de 2023

Não
homologada

Não foi atendido o requisito
para a

candidatura, conforme o item
4.1 do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos
da Silveira

Integração Regional Latino-Americana - 1º
Semestre de 2024

Não
homologada

Não foi atendido o
requisito para a

candidatura, conforme o
item 4.1 do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos
da Silveira

Interseccionalidade nas Relações
Internacionais - 1º Semestre de 2024

Não
homologada

Não foi atendido o
requisito para a

candidatura,
conforme o item 4.1
do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos da
Silveira

Introdução a EAD - 2º Semestre
de 2023

Não
homologada

Não foi atendido o requisito
para a

candidatura, conforme o item
4.1 do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos
da Silveira

Método, Ciência e Conhecimento Científico
- 1º Semestre de 2024

Não
homologada

Não foi atendido o
requisito para a

candidatura, conforme
o item 4.1 do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos
da Silveira

Organizações Internacionais - 2º
Semestre de 2023

Não
homologada

Não foi atendido o
requisito para a

candidatura, conforme o
item 4.1 do

Edital, alínea "a".

Matheus dos Santos
da Silveira

Relações Internacionais Brasileiras - 2º
Semestre de 2023

Não
homologada

Não foi atendido o
requisito para a

candidatura, conforme o
item 4.1 do

Edital, alínea "a".

Leia-se:

Matheus dos Santos
da Silveira

Economia Política e Desenvolvimento - 1º
Semestre de 2024

Não
homologada

Não foi atendido o
requisito para a

candidatura, conforme o
item 4.1 do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos da
Silveira

Estudos para Paz - 2º Semestre
de 2023

Não
homologada

Não foi atendido o requisito
para a

candidatura, conforme o item
4.1 do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos
da Silveira

Integração Regional Latino-Americana - 1º
Semestre de 2024

Não
homologada

Não foi atendido o
requisito para a

candidatura, conforme o
item 4.1 do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos
da Silveira

Interseccionalidade nas Relações
Internacionais - 1º Semestre de 2024

Não
homologada

Não foi atendido o
requisito para a

candidatura,
conforme o item 4.1
do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos da
Silveira

Introdução a EAD - 2º Semestre
de 2023

Não
homologada

Não foi atendido o requisito
para a

candidatura, conforme o item
4.1 do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos
da Silveira

Método, Ciência e Conhecimento Científico
- 1º Semestre de 2024

Não
homologada

Não foi atendido o
requisito para a

candidatura, conforme
o item 4.1 do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos
da Silveira

Organizações Internacionais - 2º
Semestre de 2023

Não
homologada

Não foi atendido o
requisito para a

candidatura, conforme o
item 4.1 do

Edital, alínea "b".

Matheus dos Santos
da Silveira

Relações Internacionais Brasileiras - 2º
Semestre de 2023

Não
homologada

Não foi atendido o
requisito para a

candidatura, conforme o
item 4.1 do

Edital, alínea "b".

JESSICA MAIARA DE SOUZA NOGUEIRA

LUCAS RIBEIRO MESQUITA

SANDRA REGINA RODRIGUES BOLWERK

SANDRO CONRADO JUNIOR

Retificação, com publicação no Boletim de Serviço nº 114, de 28 de Junho de 2023.